
Internetové služby 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Miloš Nygrýn. 



Internetové služby 

Co nabízí internet? 

• prohlížení www stránek (zpravodajství, programy,…) 

• internetový obchod 

• internetové bankovnictví 

• elektronická pošta 

• FTP přístup 

• sociální sítě, chat 

• rádio, televize 

• VoIP (telefonování přes internet) 

• připojení ke vzdálenému počítači 

 



Internetové služby 

Internetový obchod (e-shop) 

• vyhledávání zboží 

• nákup přes registraci nebo bez registrace 

• nákupní košík 

• kontaktní údaje 

• způsoby platby 

• způsob doručení 



Internetové služby 

Internetové bankovnictví 

• prostřednictvím internetu nebo mobilního telefonu 

• šifrovaná komunikace prostřednictvím protokolu https 

• virtuální klávesnice 

• autorizace příkazu nebo nastavení přes autorizační kód (na m. telefonu) 

 

 



Internetové služby 

• Facebook 

• Twitter 

• Google+ 

• Lidé 

• MySpace 

• Netlog 

 

 

 

Sociální sítě, chat 

• Windows Live messenger 

• m.xchat.cz (xchat.centrum.cz) 

• seznamovací servery 

 

 

 



Internetové služby 

Rádio, televize 

• většina rádií má živé vysílání 

• vše na play.cz 

• můžeme poslouchat i cizí rádia 

• rádia lze dělit dle žánrů 

• televize většinou mají živé vysílání jen 
u některých pořadů 

• seriály nebo jiné pořady lze sledovat 
se zpožděním 

• videoportály televizí jsou placené 
(např. voyo.cz) 

• internetové televize (streem.cz, 
muvi.cz, tv-mis.cz,…) 

 



Internetové služby 

Telefonování přes internet 

• Skype (je spojen také s chatováním) 
– mezi počítači zdarma 

– mezi PC a telefonem jde o placenou službu 

• VoIp brána nebo VoIp telefon (levnější než pevná linka) 



Internetové služby 

Připojení ke vzdálenému počítači 

• pomocí RDP (+ VPN) 

• TeamViewer 

• Logmein.com 



Internetové služby 

FTP přístup 

• file transfer protocol (protokol pro přenos souborů) 

• užívá se pro sdílení dat 

• stahování může probíhat přes ftp klienta nebo webový 
prohlížeč 


